
 

POLITIKA E PRIVATËSISË 
Kjo Politikë e Privatësisë shpjegon mënyrën se si WEST TOURISM SHPK (West Travel 

Albania) mbledh, përdor dhe mbron të dhënat personale të klientëve në përputhje me 

legjislacionin në fuqi të Republikës së Shqipërisë. 

1. Të Dhënat që Mbledhim 

Ne mund të mbledhim të dhëna personale si: emër, mbiemër, numër telefoni, adresë emaili, 

të dhëna pasaporte (kur kërkohet për rezervime), si dhe informacione të tjera të nevojshme 

për realizimin e shërbimeve turistike. 

2. Qëllimi i Përdorimit të të Dhënave 

Të dhënat përdoren për përpunimin e rezervimeve, lëshimin e biletave, komunikim me 

klientët, përmbushje të detyrimeve ligjore dhe përmirësim të shërbimeve tona. 

3. Ndarja e të Dhënave 

Të dhënat personale mund të ndahen vetëm me partnerë të besuar (kompani ajrore, hotele, 

operatorë turistikë, ambasada) vetëm për realizimin e shërbimit të kërkuar. 

4. Ruajtja e të Dhënave 

Të dhënat ruhen për aq kohë sa është e nevojshme për përmbushjen e qëllimit për të cilin 

janë mbledhur ose sipas kërkesave ligjore. 

5. Siguria 

Ne zbatojmë masa teknike dhe organizative për të mbrojtur të dhënat nga aksesi i 

paautorizuar, humbja ose përdorimi i paligjshëm. 

6. Të Drejtat e Subjektit të të Dhënave 

Klientët kanë të drejtë të kërkojnë akses, korrigjim ose fshirje të të dhënave të tyre 

personale duke na kontaktuar zyrtarisht. 

7. Cookies 

Faqja jonë e internetit mund të përdorë cookies për të përmirësuar përvojën e përdoruesit. 

Përdoruesit mund të menaxhojnë cookies përmes cilësimeve të shfletuesit. 



 
8. Ndryshimet në Politikë 

WEST TOURISM SHPK rezervon të drejtën të përditësojë këtë politikë në çdo kohë. Versioni 

i publikuar në website është gjithmonë versioni aktual. 

Kontakt 

WEST TOURISM SHPK (West Travel Albania) 

Email: info@westtravel.al 

Tel: +355 69 305 0509 

Tiranë, Shqipëri 
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